UBND TỈNH NAM ĐỊNH
SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-HCSN
V/v tham gia góp ý dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định
thẩm quyền quyết định việc mua sắm

tài sản, hàng hóa, dịch vụ đối với dự toán
mua sắm thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Nam Định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:
  - Ủy ban mặt trận tổ quốc tỉnh;
  - Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể;
  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Văn bản số 197/HĐND-TT ngày 26/9/2022 của Thường trực Hội
đồng nhân dân tỉnh Nam Định về việc thực hiện quy trình xây dựng Nghị quyết;

Căn cứ Văn bản số 369/HĐND-TT ngày 25/10/2024 của Thường trực Hội
đồng nhân dân tỉnh Nam Định về việc cho ý kiến đối với các Tờ trình của UBND
tỉnh về đề nghị xây dựng Nghị quyết theo trình tự, thủ tục rút gọn;

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh
quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ đối với
dự toán mua sắm thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Nam Định thay thế Nghị quyết số
47/2024/NQ-HĐND ngày 14/6/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh. Sở Tài chính trân
trọng đề nghị:

1. Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải toàn văn Dự thảo trên Cổng thông
tin điện tử của tỉnh trong thời gian 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham
gia góp ý về dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Uỷ ban mặt trận tổ quốc tỉnh; Các Sở, Ban, Ngành, Hội, Đoàn thể và Uỷ
ban nhân dân các huyện, thành phố tham gia góp ý về dự thảo Nghị quyết của Hội
đồng nhân dân tỉnh.

(Có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh kèm theo)

Văn bản tham gia góp ý, đề nghị gửi về Sở Tài chính trước ngày 30/10/2024
để tổng hợp, tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Tài chính trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TC-HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Vân Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T13:34:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Phạm Vân Anh<phamvananh.tc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T13:57:10+0700
	Tỉnh Nam Định
	Sở Tài chính<sotaichinh-namdinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T13:57:15+0700
	Tỉnh Nam Định
	Sở Tài chính<sotaichinh-namdinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T13:57:21+0700
	Tỉnh Nam Định
	Sở Tài chính<sotaichinh-namdinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-25T14:47:03+0700
	Tỉnh Nam Định
	Sở Tài chính<sotaichinh-namdinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!